
Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 

  
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 

 

Pag. 1/3 

 

 

All’Albo online 
 

OGGETTO:  Determina avvio procedura di selezione di personale interno-esterno per il reclutamento 

di “COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 relativo all’avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Fondo 

Europeo di Sviluppo Nazionale” (FESR) – REACT EU – Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione. 

Titolo  Codice progetto  CUP  

“Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”  

13.1.2A-FESRPON-BA-2021-2 J99J21008030006 

CIG: ZAF363521E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività̀ ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE  le linee guida dell’autorità̀ di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022 approvato nella seduta del 





Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 

  
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 

 

Pag. 2/3 

 

19/12/2018 dal Consiglio di Istituto e successiva integrazione del 04/11/2021; 

VISTA La delibera del Collegio dei Docenti n. 27 del 28/10/2021 per la realizzazione del progetto in 

oggetto;  

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 25/2021 del 04/ 11/2021 per la realizzazione del progetto 

in oggetto;  

VISTA La delibera n. 2 del 12/02/2021 del Consiglio di Istituto di approvazione del P.A. 2021; 

VISTA La delibera n. 2 del 15/02/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del P.A. 2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 con la quale è stato 

comunicato che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica a seguito dell'Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione, è stato ammesso al finanziamento per un importo pari a € 24.625,31. 

VISTA  il Manuale Operativo gestione (MOG) - (Pubblicazione dell'11 novembre 2021) 

VISTA la necessità di individuare un esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto; 

 

DETERMINA 

 

l’avvio della procedura comparativa per il reclutamento riservato al personale interno ed Esterno per ricoprire 

il ruolo di N. 1 Esperto collaudatore nell’ambito del progetto in oggetto. 

Art. 1 

La misura del compenso non dovrà superare l’importo massimo di € 246,25 (euro duecentoquarantasei/25) 

per l’attività di collaudo. 

Il compenso è onnicomprensivo degli oneri a carico dello Stato e delle ritenute previdenziali ed erariali, come 

da progetto autorizzato. La durata dell’incarico è stabilita in un numero di ore riferito al costo orario lordo 

dipendente di cui alle tabelle n. 5 e 6 del CCNL Contratto Scuola, per un massimo ore pari a 23. L’incarico 

sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle esigenze progettuali. La 

liquidazione del compenso avverrà alla conclusione delle attività ed a seguito dell’effettiva erogazione dei 

fondi FESR assegnati a questa istituzione scolastica. 

Art. 2 

Gli incarichi saranno assegnati sulla base delle esperienze e dei titoli dei candidati, al fine di il miglior risultato 

didattico possibile in linea con gli obbiettivi formativi dell'avviso PON più volte citato. È data precedenza al 

personale interno. Si potranno attribuire incarichi al personale esterno soltanto in assenza di candidature interne 

risultate essere idonee.   

Art. 3 

Di pubblicare la Determina all’albo online nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 



Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 

  
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 

 

Pag. 3/3 

 

Art. 4 

Di indicare nell’avviso le modalità e i termini per la trasmissione delle domande. 

Art. 5 

Di nominare una commissione di Valutazione delle candidature presentate successivamente alla data di 

scadenza dell’Avviso per ogni avviso di selezione. 

Art. 6 

Di riunire la Commissione di Valutazione per procedere alla valutazione delle candidature pervenute e per 

l’elaborazione di una graduatoria di merito provvisoria per ogni avviso di selezione. 

Art. 7 

Di assegnare l’incarico tramite provvedimento del Dirigente Scolastico sulla base della graduatoria di merito 

operata dalla Commissione di Valutazione per ogni avviso di selezione. 

Art. 8 

Di pubblicare le graduatorie provvisorie di merito per ogni avviso di selezione all’albo d’istituto per almeno 

cinque giorni. 

Art. 9 

Di aggiudicare l’incarico, nel caso sia pervenuta una sola domanda, se ritenuta congrua dalla Commissione 

di Valutazione. 

Art. 10 

Trattamento dei dati personali. Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 e dell’art. 13 del 

Regolamento UE/679/2016 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad 

adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le 

medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge la facoltà di accedervi. Il 

titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” di Lauria nella figura del 

Dirigente Scolastico, prof. Vito Carlomagno. 

Art. 11 

L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non dar luogo a quanto previsto dall’Avviso, di prorogarne 

la data, di revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità con lo stesso mezzo, senza che i candidati 

possano vantare pretese al riguardo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vito Carlomagno 
Firma digitale - Art. 24 C.A.D. 

 


